

Denna artikel har ursprungligen publicerats i Kyrkpressen den 20.10.2016.

Krass ekonomi tömmer prästgården på liv

I KP 13.10 visar Harald Wentzel på problematiken kring boendekostnaderna i Kyrksläotts prästgård.¹ Kyrkoherdebostaden på Prästkulla lägenhet är byggd 1836 och är ett synnerligen förnämligt exempel på prästgårdsarkitektur i Finland.² Prästgården är en samlingsplats samt ett hem för församlingens herde. Den synliggör församlingen på ett positivt sätt. Det kan inte mätas i pengar. Den är en attraktiv del i en positiv, pulserande och eftersträvansvärd församlingsdynamik. I och med att det finns boendeplikt så uträknas hyreskostnaden via Skatteförvaltningens årliga beslut om bostadsförmånernas beskattning.³ Det är möjligt att påverka hyresbildningen genom att förhandla om de kvadratmetrar som skall medtas i grunden för kalkylen, samt genom att åberopa andra avdrag. Det finns många liknande exempel på krasst ekonomiskt tänkande i församlingarna och de kyrkliga samfälligheterna under de senaste 25 åren. De stegrande boendekostnaderna har lett till att kyrkoherden har valt att anhålla om personlig befrielse från boende i prästgård. Lite senare har boendeplikten upphävts. Så konstateras att prästgården inte mera behövs, *vi säljer den*.⁴ Församlingrådet i Kyrkslätt har nu en viktig uppgift att bistå i förhandlingarna så att kostnaderna för boendet blir överkomligt. Det är ett kreativt, viktigt, konkret och positivt moment i välkommandet och i organiserandet för den tillträdande herden.

¹ Kyrkpressen 13.10.2016. *Färre sökande efter hyreshöjning.*

² Backström 2014. *Prästgårdarna i Borgå stift – en undersökning av utvecklingen för prästgårdarna i Borgå stift åren 1970–2012*; Backström 2016. *Träanvändning och materialval i finska prästgårdar.*

³ Skatteförvaltningen, naturaförmåner i beskattningen. Se A15/200/2016/29.01.2016.

⁴ Kyrkostyrelsens protokoll över fastställelse av församlingarnas och de kyrkliga samfälligheternas prästgårdsförsäljningsbeslut 1970–2015.